Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032000167

167

Nº 55, sexta-feira, 20 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020-PMI

O Município de Ivatuba torna público aos interessados a convocação para a
participação de licitação na modalidade Pregão Presencial - Registro de Preços nº.
013/2020-PMI, de acordo com as seguintes especificações: Tipo: Menor preço. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de ares condicionados, peças e
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de ar condicionado para atender as
secretarias do Município de Ivatuba. Entrega das propostas: até às 08h30, do dia 03 de
abril de 2020. Abertura das propostas: às 08h45 do dia 03 de abril de 2020. A cópia do
Edital poderá ser retirada junto ao Portal da Transparência no site oficial do Município de
Ivatuba.

Ivatuba - PR, 17 de março de 2020.
DRIELLE TOMAZ LINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BERÇO COM COLCHÃO PADRÃO FNDE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SMECE. CONSTANTE DO Termo de Referência. ABERTURA DA LICITAÇ ÃO :
02/04/2020 às 09:00 horas. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia
23/03/2020, até às 08:30 do dia 02/04/2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
08h31min às 08h59 do dia 02 de abril de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO S :
09h00min horas do dia 02 de abril de 2020. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e adquirido
através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º de Compras e
Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário: das
09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 43/2020

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de leites modificados e dietas enterais
para o uso do Setor de Serviço Social da SEMUS, Hospital Municipal Carolina Lupion e
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das
09h00min do dia 23 de março de 2020 às 08h00 min do dia 02 de abril de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h01min às 08h59min do dia 02 de abril de
2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min do dia 02 de abril de 2020.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através da
Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bll.org.br/ ou
através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores
Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 - Ramal: 9458 no horário:
das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2020

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA LOCAÇÃO DE TENDAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS
EM 2020. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 02/04/2020 às 14:00 horas. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: das 14:00min do dia 23/03/2020, até às 13:30 do dia 02/04/2020. ABERTURA
E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 13h31min às 13h59 do dia 02 de abril de 2020. INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h00min horas do dia 02 de abril de 2020. LOCAL DE
ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no
endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações
no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-
9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva - PR, 19 de março de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 12/2020

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 30 de abril de 2020, às
09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa - PR, serão
abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
012/2020, que tem por objeto "Contratação de empresa de engenharia/arquitetura, sob
regime de empreitada por preço global, para pavimentação em CBUQ do bairro Cidade
Nova lote 2.".

VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$1.807.670,15 (um milhão,
oitocentos e sete mil, seiscentos e setenta reais e quinze centavos).

No julgamento da licitação será adotado como critério de avaliação tipo
MENOR PREÇO.

Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima referido,
no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone (41) 3547-8029 ou
no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado
no link - licitações".

Lapa, 19 de março de 2020.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020 - SRP

OBJETO: Aquisição de carnes, frios, leite e ovos para o Serviço de Acolhimento
Institucional/Casa de Passagem e demais serviços do Departamento Geral de Políticas
de Assistência Social, através do Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12
(doze) meses.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 09:30 horas do dia
08 de abril de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 08 de abril de 2020.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$21.504,80 (vinte e um mil, quinhentos e quatro reais e
oitenta centavos).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste Município,
de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua Barão
do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão - Município
da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa, 19 de março de 2020.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2020

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 29 de abril de 2020, às
09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa - PR, serão
abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
011/2020, que tem por objeto "Contratação de empresa de engenharia/arquitetura, sob
regime de empreitada por preço global, para pavimentação em CBUQ do Bairro Cidade
Nova lote 1.".

VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$1.622.764,19 (um milhão,
seiscentos e vinte e dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e dezenove
centavos).

No julgamento da licitação será adotado como critério de avaliação tipo
MENOR PREÇO.

Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima referido,
no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone (41) 3547-8029 ou
no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado
no link - licitações".

Lapa, 19 de março de 2020.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 9/2020

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 27 de abril de 2020, às
09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa - PR, serão
abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
009/2020, que tem por objeto "Contratação de empresa de engenharia/arquitetura, sob
regime de empreitada por preço global, para pavimentação em CBUQ do Bairro
Engenho.".

VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$590.940,21 (quinhentos e noventa
mil, novecentos e quarenta reais e vinte e um centavos).

No julgamento da licitação será adotado como critério de avaliação tipo
MENOR PREÇO.

Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima referido,
no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone (41) 3547-8029 ou
no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado
no link - licitações".

Lapa - PR, 19 de março de 2020.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2020

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 24 de abril de 2020, às
09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa - PR, serão
abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
008/2020, que tem por objeto "Contratação de empresa de engenharia/arquitetura, sob
regime de empreitada por preço global, para pavimentação em CBUQ do bairro São
José.".

VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$1.098.504,41 (hum milhão,
noventa e oito mil, quinhentos e quatro reais e quarenta e um centavos).

No julgamento da licitação será adotado como critério de avaliação tipo
MENOR PREÇO.

Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima referido,
no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone (41) 3547-8029 ou
no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado
no link - licitações".

Lapa - PR, 19 de março de 2020.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 10/2020

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 28 de abril de 2020, às
09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa - PR, serão
abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
010/2020, que tem por objeto "Contratação de empresa de engenharia/arquitetura, sob
regime de empreitada por preço global, para pavimentação em CBUQ do bairro
Esperança.".

VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$1.066.136,54 (um milhão, sessenta
e seis mil, cento e trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos).

No julgamento da licitação será adotado como critério de avaliação tipo
MENOR PREÇO.

Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima referido,
no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone (41) 3547-8029 ou
no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado
no link - licitações".

Lapa - PR, 19 de março de 2020.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CREDENCIAMENTO N° 2/2017

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a
retificação do EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2017, cujo objeto trata-se
"Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços profissionais
médicos".

Informamos que houve alterações no Edital publicado no DOU - Seção 3, Edição
Nº 53, na data de 17/03/2017 e que o aviso contendo as alterações se encontra disponível
no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net - acesso identificado
no link - "licitações/credenciamento".

Lapa - PR, 19 de março de 2020.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-20T00:46:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial